
DHC_D

拝啓

時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。
弊社では「DX」のはじめの一歩として「紙にまつわる業務」のデジタル化をご紹介しております。
デジタル化の取り組みでは、単に「電子化」するのではなく、紙で行っている業務工程を大きく変える
ことのないスムーズな業務の電子化がポイントです。そして、そのキーワードとなるのがDocuWorks
です。

この度、「DX」化をスムーズにスタートしていただくために、DocuWorks有償講習会を開催いたし
ます。業務にお役立ていただくための基本操作から、効果的に活用していただくための便利な機能を
一緒に学んでいただくコースをご用意いたしました。皆様のご参加をお待ちしております。

敬具

DocuWorks® 有償講習会のご案内

会場のご案内

定期開催：１月-３月

お申し込みいただいた会場へお越しください。

会場 開催日 基本コース 応用コース 定員

山形会場
1/21 (水）
2/18 (水）
3/11 (水）

13:00～15:00 15:30～17:30 5名

庄内会場
1/16（金）
2/17（火）

13:00～15:00 15:30～17:30 5名

山形会場

山形市鉄砲町二丁目17-48
富士フイルムBI山形（株） 本社ショウルーム

⚫ 駐車場 完備

庄内会場

鶴岡市宝田二丁目5-46
富士フイルムBI山形（株） 庄内オフィス

⚫ 駐車場  完備

主 催 富士フイルムBI山形株式会社

会 場
・山形会場（本社ショウルーム）
・庄内会場（庄内オフィス） 

至

国
道

号

駐車場

本社富士フイルム
BI山形
ショウルーム

至

酒
田

駐
車
場

至

山
形

※ 社屋前に中央分離帯がある為右折ができませんのでご注意ください。

112

ベガスベガス
鉄砲町店 様

山形信用金庫 様
山形
三菱自動車販売
鉄砲町店 様

山形県村山総合支庁 様

トヨタレンタリース
山形鉄砲町店 様

348 286

富士フイルム
BI山形
庄内ショウルーム

ファミリーマート
鶴岡宝田店 様

洋服の青山
鶴岡店 様

三和メイテック 様

112

13



〒990-2492 山形県山形市鉄砲町二丁目17-48

電話：023-624-2468

富士フイルムBI山形株式会社

FUJIFILM、およびFUJIFILM ロゴは、富士フイルム株式会社の登録商標または商標です。
本ドキュメント上に記載・表示された社名または商品名などは、各社の登録商標または商標です。本書の内容は2025年12月現在のものです。

⚫ DocuWorksとは？
⚫ DocuWorks文書の作成
⚫ さまざまな文書の整理
⚫ DocuWorks文書の編集（文字入力・日付印など）

⚫ ページの並べ替えと番号の設定

応用コース

⚫ PDF変換
⚫ 文書の検索 など

DocuWorksをはじめて使う方や導入して間もない

これから業務に活用していきたい方向けの講習です。

基本操作の習得を目指します。

基本コース

個人作業を効率化する
DocuWorksの活用術！

120分

基本編受講済み、または同等の知識をお持ちの方で

DocuWorksをもっと効率的に業務に活用したい方

向けの講習です。
組織連携を効率化する
DocuWorksの活用術！

⚫ オリジナルスタンプの作成/登録
⚫ OCR機能
⚫ トレイ 2の作成/活用
⚫ お仕事バーの設定/活用
⚫ DocuWorks文書のセキュリティー（パスワードによる操作制限）

120分

コース内容

定期開催料金（税別） 各コース共 10,000円/人 ※ 定員5名

弊社担当営業へお申し付けください。

お申し込み方法/お問い合わせ先
開催日時1週間前まで

お申し込みの
締め切り

DocuWorks！の良さをより一層感じていただくために設立した
会員制サイト（無償）です。
会員登録いただくと、便利な使い方のアイデアやお客様の活用例
などの限定コンテンツがご覧いただけます。

会員登録は
こちら

会員制サイト「DocuWorks 倶楽部」無 償

講習会へご参加のお客様へ とオリジナルテキスト

を差し上げます。富士フイルムBI山形オリジナルノベルティ


	スライド 1: DocuWorks® 有償講習会のご案内
	スライド 2

